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Danmarks sikreste traktorkører skal nu findes 
 

LandboUngdom kaster sig ind i kampen for sikker trafik på de danske veje ved at 
arrangere DM i Sikker Traktorkørsel. Rådet for Større Færdselssikkerhed kalder tiltaget 
yderst relevant. 
 
Er du Danmarks sikreste traktorfører? Så kan du bevise det til DM i Sikker Traktorkørsel 
på Bygholm Landbrugsskole i Horsens den 7. november. Her vil op mod 100 unge fra hele 
landet dyste i 10 discipliner inden Danmarks sikreste traktorkører kan kåres. 
 
Om baggrunden for konkurrencen forklarer formand for LandboUngdom Michael Boon 
Pedersen, at man i LandboUngdom gerne vil gøre en indsats for at uddanne de unge til at 
blive dygtige trafikanter. ”De fleste af vores medlemmer er unge der er beskæftiget ved 
landbruget, og fordelen ved denne konkurrence er, at vi får fat i unge helt ned til 16 år. Vel 
at mærke unge, der er meget interesserede i biler og traktorer. Ved at få fat i dem i så ung 
en alder, har vi mulighed for at lære dem nogle gode vaner i trafikken, allerede inden de 
begynder at tage kørekort som 18-årige,” forklarer Michael Boon Pedersen.  
 
Biler og traktorer er en skidt cocktail 
Hos Rådet for Større Færdselssikkerhed hilser man DM i Sikker Traktorkørsel meget 
velkommen. ”Selve det at køre traktor er ikke farligt, men vi ser, at der er en række meget 
alvorlige ulykker hvert år, hvor traktorer er involveret. Det går altid voldsomst ud over 
bilisterne, der har været i nærkontakt med en landbrugsmaskine. Årsagen er, at bilisterne 
ofte har svært ved at tolke traktorkørerens kørsel både i forhold til den lavere hastighed, 
og fordi en traktor fx stopper for at dreje ind på en mark, hvilket virker som en ulogisk 
handling i bilistens verden. Derved opstår de farlige situationer,” forklarer Søren Troels 
Berg, specialkonsulent ved Rådet for Større Færdselssikkerhed.  
 
Han påpeger, at LandboUngdom med denne konkurrence kan få de unge til at blive mere 
bevidste om deres ansvar, når de sidder bag rattet i de store maskiner, og dermed kan de 
blive langt bedre til, at forebygge at farlige situationer opstår på vejene.  
”Det er vigtigt, at traktorkøreren fokuserer på, hvad han selv kan gøre for at undgå farlige 
situationer. Og her er der særligt to vigtige ting. Det ene er, at han skal være sikker på, at 
der er korrekt tegngivning, når han svinger fra landevejen. Det gør han ved at sikre, at 
blinklys og lygter ikke er tildækkede eller snavsede. Den anden ting er den store forskel i 
hastighed. Den tid det tager at dreje med en traktor med fyldt vogn efter sig er lang, og 
billedligtalt kan man tale om, at en traktor på vejen er som en elefant i en glasbutik. Den er 
tung og langsom,” fortæller Søren Troels Berg.    
 
 



10 discipliner 
Hvis du drømmer om at vinde titlen som Danmarks mest sikre traktorkører, skal du kunne 
mestre hele 10 discipliner. Det er blandt andet teori og vedligehold, kørsel med traktor 
herunder at kunne bakke på en planke og bakke omkring et hjørne med en vogn. Desuden 
er der førstehjælp på programmet og håndtering af forskellige landbrugsmaskiner.  
 
Intern skolekonkurrence 
For at få fat i så mange unge som muligt, har LandboUngdom lavet en konkurrence i 
konkurrencen. Her dyster Danmarks landbrugsskoler og udvalgte tekniske skoler mod 
hinanden. ”Vi har udfordret landbrugsskolernes yngste elever, som lige er startet på 
uddannelsen til landmand. Vi opfordrer skolerne til at inddrage konkurrencens øvelser i 
deres undervisning, som derved kan blive praktisk og målrettet inden deltagelsen i 
konkurrencen,” fortæller Michael Boon Pedersen.  
 
Vinderne af årets DM går videre til det Nordiske Mesterskab, hvor Danmark sidste år 
hentede en bronzemedalje i juniorklassen, da sønderjyden Lasse Schack fik en 
tredjeplads.  
 
Mesterskabet arrangeres af LandboUngdom i samarbejde med Dansk Landbrugs Medier. 
Tilmelding til årets DM i Sikker Traktorkørsel kan ske via www.landboungdom.dk 
 
 
Fakta om DM i Sikker Traktorkørsel: 
Sted:  Bygholm Landbrugsskole, Horsens 
Tid:  Lørdag d. 7. november kl. 10-16 
Der dystes i 10 discipliner, de kan ses på landboungdom.dk 
Vinderne går videre til NM 
Klasser:  Senior, Junior, Piger og Hold 
Tilmelding via landboungdom.dk 
 
 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til: 
 
Michael Boon Pedersen, formand LandboUngdom 
Telefon: 20 47 71 55 
 
Søren Troels Berg, Specialkonsulent Rådet for Større Færdselssikkerhed 
Telefon: 39 16 39 26 / 30 31 39 89 
 
Lene Mouritsen, konsulent LandboUngdom 
Telefon: 87 40 55 24 
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